Production de Phosphates

Projet de développement de la filière 
phosphate/fertilisants. L’exploitation du 
phosphate demeure l’activité dominante 
du secteur minier. L’ambition du Sénégal 
déclinée à travers le Plan Sénégal Emergent 
(PSE) est de produire trois millions six cent 
mille (3 600 000) tonnes de phosphates par 
an à l’horizon 2023 afin de se hisser au niveau 

du top 3 des producteurs de phosphates en 
Afrique. 

Pour l’année 2021, les titres d'exploitation de 
phosphates représentent 45% et les titres de 
recherche 55%. En plus des régions de Thiès,